公印省略

          ７ 北 筑 保 第 ２ ８ ４ ９ 号

  令 和 ７ 年 1 0 月 ２ ８ 日

各関係機関の長 殿

福岡県北筑後保健福祉環境事務所長

 令和７年度結核感染症対策研修会の開催について

 本県の保健福祉行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

 さて、当所では例年、高齢者施設等における感染症対策の一環として、施設等の従事者を対象

とした研修会を開催しており、今年度についても、下記のとおり開催することとしましたのでお

知らせいたします。

 つきましては、貴職員の出席について御配慮いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和７年１２月４日（木）１４：００～１６：００（受付１３:３０～）

２ 場 所 福岡県朝倉総合庁舎２階 大会議室（朝倉市甘木２０１４－１）

       ※ハイブリッド形式のため、オンライン（ZOOM）による受講も可能

３ 内 容 ①管内の高齢者結核の現状と課題について

       ②高齢者施設での感染症対策について

講師 田主丸中央病院 感染管理認定看護師 右田 早苗氏

       ③保健所へのクラスター報告について

４ 対 象 者 高齢者施設（入所）職員（各施設３名まで）

       ※申込多数の場合は、人数の調整をお願いする場合があります。

        駐車場に限りがありますので公共交通機関の利用にご協力よろしくお願いしま

す。

５ 申込方法 電子申請（下記 QR コードまたは URL）または電話(0946-22-9886)にてお申込みく

ださい。

オンラインで参加される場合は、電子申請での申し込みをお願いします。

短縮 URL https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/sG0i3msV

QR コードは（株）デンソーウェーブの商標登録です

６ 申込期限 令和７年１１月１９日（水）まで

〈問合せ先〉

福岡県北筑後保健福祉環境事務所

保健衛生課 感染症係（担当：武末）

TEL：0946-22-9886

E-mail: takematsu-k0417@pref.fukuoka.lg.jp

結核をはじめ、新型コロナウイルスやインフルエンザ、感染性胃腸炎などの感染症

も、高齢者施設においては、感染対策が非常に重要となります。

今回の研修会では、田主丸中央病院 右田 早苗氏を講師として招き、高齢者施設

での感染症対策について、ご講演していただきます。

また、施設でのクラスター発生時の保健所への報告についての情報提供も行います。

この機会に、感染を拡大しない適切な対応方法の基礎を学んでみませんか？

是非、ご参加ください。

日 時 令和７年１２月４日（木）１４：００～１６：００（受付１３：３０～）

場 所
福岡県朝倉総合庁舎 ２階大会議室

※ハイブリッド形式のため、オンライン（zoom）による受講も可能

内 容

○情報提供①『管内の高齢者結核の現状と課題について』

〇講話『高齢者施設での感染症対策について』

 講師 田主丸中央病院 感染管理認定看護師 右田 早苗氏

○情報提供②『保健所へのクラスター報告について』

〇質疑応答

対象者  管内高齢者施設（入所）職員（各施設３名まで）

定 員

１００名（定員になり次第締め切らせていただきます）

駐車場に限りがありますので、当日は公共交通機関の利用にご協力よろしくお願いし

ます。

参加費 無  料

申込み

電子申請（下記 QR コードまたは URL）または電話(0946-22-9886)にてお申込みくださ

い。

オンラインで参加される場合は、電子申請での申し込みをお願いします。

短縮 URL https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/sG0i3msV

QR コードは（株）デンソーウェーブの商標登録です。

申込み

期限

令和７年１１月１９日（水）まで

令和７年度

https://shinsei.pref.fukuoka.lg.jp/sG0i3msV